n f
N - a:;}' §w‘*‘%"“ ?5;/5

/
Bernhard Nitsche (Hg)

GOTTESDENKEN IN
INTERRELIGIOSER PERSPEKTIVE

Raimon Panikkars Trinititstheologie
in der Diskussion

Unter Mitarbeit von Guido Beck

Vetlag Otto Lembeck Frankfurt am Main
Bonifatius Verlag Paderbotn




INHALT

TEIL A: ZUGANGE

L

IT.

IIL

Grubwort
{Karl-Josef Kuschel)

Begegnungen mit Raimon Panikkar. Chancen der
interkulrurellen und interreligidsen Forschung
(Bernhard Nitsche)

Das Géttliche in allem. Gott erfahren und denken im Dialog

zwischen Buddhismus, Hinduismus und Christentum
(Raimon Panikkar)

Tren. B: HERMENEUTISCHE GRUNDLAGEN

JAYA

Die verschiedenen Glaubenswelten der Religionen
am Beispiel von Chtistentum und Hinduismous
(Francis X. IX528])

Panikkars Beitrag zu einer interreligibsen und interkul-
turellen Hermeneutik aus indischer Sicht
(8t. Clemens Mendonca)

Gegenwirtige Ansitze und Perspektiven einer interknl-
tureflen Hermeneutk aus philosophischer Sicht
(Franz Martin Wimmer)

Hermeneutik der Hermeneutiken. Zu Raimon Panikkats
religidset Tiefenhermeneutik

(Georg Stenger)

»Gastfreundschaft™ — philosophisch-theologische
Tiefendimension einer Hermeneutk der Verstindigung

(Margit Eckholt}

Die dialogische Dimension im spirituellen Denken
Raimon Panikkars

{Martin Butter)

Unverzichtbare Mithe. Theologische Erwigungen zut
Problematik interreligitsen Verstehens

{Michael Bongardt)

10

13

48

65

66

75

20

102

123

136

144




TEIL C: DAS GOTTLICHE UND SEINE TRANS IMMANENZ

XL

XIL

Rezeption und Umgestaitang, Beobachtungen zu den
textlichen Grundlagen der Hinduismusrezeption
Raimon Panikkats.

{Heinrich von Stietencron)

Raimon Panikkars Buddhismustrezeption
(Klaus Butzenberger)

Uberlegungen zum Stellenwert des Historischen im
Religionsverstindnis und in der Christologie
Raimon Panikkars

(Reinhold Bernhardt)

Buddha und Christus als Inkarnationen
(Perty Schonidt-Leuvkel)

Chiristologie und Buddhologie. Ein Einwurf
(Magnus Strief)

Der trinitarische Ansatz von Raimon Paniklear
{Francis X. D82, 8.1)

Paniklkars Dretklang der Wirklichkeit im Spiegel
christicher Trinititstheologie

(Bernhard Nitsche)

. Trnitit in interreligiéser Perspektive. Zu méglichen

Verinderungen einer christlichen Grundfgur
{Hans Kessler)

Die Liebe zeigt ihr Gesicht
(Betnd Jochen Hilberath)
Die Bedeutung der Theologie Raimon Panikkars fiir das

Gesprich zwischen Christen und Muslimen
(Pim Valkenberg)

TEI D: RESONANZ

XX

ANHANG
XXIL

XXM

Stellungnahme (Raimon Panikkar)

Raimon Panikkar — Curticulum Vitae (Bernhard Nitsche)
Rairnon Panikkar — Bibliografie (Guido Beck)

159

160

169

192
202
220

230

249

274

300

316

323
324

359
360

364

Teil A: Zugange



